[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.02.2019                                                                                            № 148-р
г. Ханты-Мансийск

О реализации Концепции открытости
органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в Ханты-Мансийском
районе

Руководствуясь Стратегией социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 марта 2013 года № 101-рп, распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 декабря 2018 года № 642-рп «О Концепции открытости исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях повышения открытости  муниципального управления, формирования эффективного диалога органов местного самоуправления с гражданами, общественными объединениями и предпринимательского сообществом, роста доверия граждан к органам местного самоуправления:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации Концепции открытости органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Ханты-Мансийском районе (далее – Концепция) (прилагается).
2. Определить пресс-секретаря главы Ханты-Мансийского района лицом, ответственным:
за ежегодное формирование отчета об исполнении Концепции в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным;
за реализацию принципов открытости и взаимодействие
со средствами массовой информации.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

5

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 13.02.2019 № 148-р

План мероприятий («дорожная карта») по реализации
Концепции открытости органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в Ханты-Мансийском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Показатели (количественные
и (или) качественные) контроля исполнения мероприятия

	1.
	Предоставление пресс-секретарю главы района кандидатур для создания базы данных экспертов органов местного самоуправления
	до 1 апреля 2019 года
	руководители органов администрации района; руководители органов администрации района с правами юридического лица;
руководители подведомственных учреждений района

	2.
	Формирование, ведение базы данных экспертов органов местного самоуправления
	формирование базы –
до 1 мая 2019 года;
ведение базы – постоянно
	пресс-секретарь главы района
	не менее 15 экспертов вовлечено в процесс принятия управленческих решений

	3.
	Участие в обучающих мероприятиях (семинарах, тренингах) в по вопросам открытости органов власти и органов местного самоуправления муниципальных образований
	до 20 декабря 2019 года;
до 20 декабря 2020 года;
до 20 декабря 2021года;
до 20 декабря 2022 года;
до 20 декабря 2023 года;
до 20 декабря 2024 года;
до 20 декабря 2025 года
	отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации района;
руководители органов администрации района с правами юридического лица;
	не менее 10 муниципальных служащих, прошедших обучение

	4.
	Количество реализованных проектов инициативного бюджетирования с использованием механизмов инициативного бюджетирования
	до 31 декабря 2019 года;
до 31 декабря 2020 года;
до 31 декабря 2021 года;
до 31 декабря 2022 года;
до 31 декабря 2023 года;
до 31 декабря 2024 года;
до 31 декабря 2025 года
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	реализовано не менее 1 проекта;
реализовано не менее 2 проектов;
реализовано не менее 3 проектов;
реализовано не менее 4 проектов;
реализовано не менее 5 проектов;
реализовано не менее 6 проектов;
реализовано не менее 7 проектов

	5.
	Публикация результатов рейтинга органов местного самоуправления на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района (сформированного в рамках п. 5 Дорожной карты ХМАО – Югры (распоряжение от 7 декабря 2018 года № 642-рп)
	до 15 декабря 2019 года;
до 15 декабря 2020 года;
до 15 декабря 2021года;
до 15 декабря 2022 года;
до 15 декабря 2023 года;
до 15 декабря 2024 года;
до 15 декабря 2025 года
	управление по информационным технологиям

	6.
	Формирование  отчета  органов администрации Ханты-Мансийского района за  год о своей деятельности  по реализации Стратегии социально- экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года (далее – Отчет) с использованием инструментов визуализации
	ежегодно
до 1 сентября 2019 года;
до 1 сентября 2020 года;
до 1 сентября 2021года;
до 1 сентября 2022 года;
до 1 сентября 2023 года;
до 1 сентября 2024 года;
до 1 сентября 2025 года
	комитет экономической политики
	отчет

	7.
	Размещение, организация обсуждения (в течение 15 дней с момента размещения) Отчета на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе Экономическое развитие / Социально-экономическое развитие / Стратегия развития района /
	в срок не позднее
3 рабочих дней от даты предоставления отчета
	управление по информационным технологиям
	аналитический отчет

	8
	Представление отчета о реализации муниципальной программы за прошедший финансовый год (после принятия к сведению информации о ходе реализации муниципальной программы Думой Ханты-Мансийского района) в формате презентации в электронном виде в комитет экономической политики
	не позднее 3 рабочих дней с даты принятия решения Думой
	ответственные исполнители муниципальных программ
	отчет в формате презентации

	9.
	Размещение, организация обсуждения
(в течение 15 дней с момента размещения) отчета о реализации муниципальной программы за прошедший финансовый год на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе Экономическое развитие / Социально-экономическое развитие / Программы социально-экономического развития Ханты-Мансийского района / Программы социально-экономического развития
	не позднее 3 рабочих дней от даты поступления
	управление по информационным технологиям
	аналитический отчет

	10.
	Подготовка и доведение результатов публичного обсуждения отчетов о реализации муниципальных программ за прошедший финансовый год до сведения органов администрации Ханты-Мансийского района для учета мнения граждан в осуществлении функций по реализации единой государственной политики в установленной сфере деятельности и при корректировке муниципальных программ Ханты-Мансийского района
	в течение 7 рабочих дней после завершения процедуры публичного обсуждения
	комитет экономической политики
	аналитический отчет

image1.emf